
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Staatsblad
van het Koninkrijk der Nederlanden

Jaargang 1982

44
Besluit van 12 februari 1982 tot uitvoering van artikel 99 
van de Afvalstoffenwet (Stb. 1977, 455)

W ij Beatrix, bij de gratie Gods, Koningin der Nederlanden, Prinses van 
Oranje-Nassau, enz. enz. enz.

Op de voordracht van de Staatssecretaris van Volksgezondheid en 
M ilieuhygiëne van 10 februari 1982, DGMH/AST, nr. 170516;

Gelet op artikel 99 van de A fva ls to ffenw et (Stb. 1977, 455);

Hebben goedgevonden en verstaan:

H oofdstuk 6, behoudens artikel 31, eerste lid, onder c en d, tweede en 
derde lid, en de artikelen 55, 89, 90, 93 en 94 van de A fva lsto ffenw et treden 
in w erking met ingang van 1 m aart 1982.

Onze M in ister van Volksgezondheid en M ilieuhygiëne is belast m et de 
u itvoering van d it besluit, dat m et de daarbij behorende nota van toe lich ting  
in het Staatsblad zal w orden geplaatst.

's-Gravenhage, 12 februari 1982
Beatrix

De Staatssecretaris van Volksgezondheid en M ilieuhygiëne, 
J. J. Lambers-Hacquebard

U itgegeven de v ijfen tw in tigs te  februari 1982

De M inister van Justitie , 
J. de Ruiter

Staatsblad 1982 44 1



  

 

 

 

 

 
 

 

  

 

NNOOTTAA  VVAANN  TTOOEELLIICCHHTTIINNGG

In het onderhavige uitvoeringsbesluit worden hoofdstuk 6 (Vergunningen) 
gedeeltelijk, nl. voor wat betreft storten en verbranden van afvalstoffen, 
alsmede de artikelen 55, 89, 90, 93 en 94 van de Afvalstoffenwet in werking 
gesteld. Wat betreft hoofdstuk 6 wordt opgemerkt dat de vergunningplicht 
voor afvalverwijdering met toepassing van andere verwerkingsmethoden 
dan verbranden en storten, alsmede voor het bewaren en overladen van 
afvalstoffen, eerst zal ingaan bij het in werking treden van artikel 31, eerste 
lid, onder c en d, en tweede lid, van het vergunningenhoofdstuk. Op dat 
tijdstip zal tevens het Inrichtingenbesluit Afvalstoffenwet, waarin een 
nadere uitwerking wordt gegeven aan de onderdelen, genoemd in artikel 
31, eerste lid, onder c en d, in werking worden gesteld. De gefaseerde 
inwerkingtreding van het vergunningenhoofdstuk houdt in dat voorlopig 
het begrip «inrichting» in artikel 33 en in de overige artikelen waar dit 
begrip voorkomt, alleen betrekking kan hebben op inrichtingen voor 
verbranden en storten van afvalstoffen.

Het vorenstaande geldt met name voor het eveneens ingevolge dit 
besluit in werking gestelde artikel 89, houdende een regeling van over­
gangsrecht voor reeds in werking zijnde inrichtingen, dat wil zeggen in de 
huidige fase: alleen inrichtingen voor storten en verbranden.

Op het tijdstip dat de overige bepalingen van het vergunningenhoofdstuk 
met betrekking tot het bewerken, bewaren en overladen van afvalstoffen in 
werking zullen worden gesteld, zal de in artikel 89 vervatte overgangsrege­
ling, door toepassing van het bepaalde in artikel 80, eveneens gaan gelden 
voor de inrichtingen die dan ook onder de vergunningplicht zullen komen 
te vallen.

De artikelen 55 en 90, die ingevolge dit besluit in werking worden 
gesteld, bevatten een regeling inzake de mogelijkheid tot het toekennen 
van schadevergoedingen naar aanleiding van besluiten betreffende 
vergunningaanvragen.

De Staatssecretaris van Volksgezondheid en Milieuhygiëne,
J. J. Lambers-Hacquebard

Staatsblad 1982 44 2


	stb-1982-44



